AVISO DE DILIGENCIA – CHAMADA
PÚBLICA N° 002/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE DILIGENCIA

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2024

Processo Administrativo nº 307/2024

Licitação nº 60/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM FINS LUCRATIVOS,
QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL (OS), PARA SUPORTE NO
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE
SAÚDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, ADULTO E PEDIÁTRICO, EM REGIME
ININTERRUPTO, DURANTE 24H POR DIA, NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24
HORAS – UPA EDIVAN SECUNDO LOPES, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN.

A Comissão Especial de Chamamento Público, designada pela Portaria n.º 109/2024 – GP, de 03 de
abril de 2024, conforme o item 14.1 do presente edital, torna público que a ASSOCIAÇÃO DE
BENEMERÊNCIA SENHOR BOM JESUS, CNPJ nº , deixou de apresentar as seguintes
documentações exigidas pelo edital:

“Condições de Participação:

Item 3.1. IV – Comprovação de estabelecimento no Estado do Rio Grande do Norte.

Item 3.2. II – Experiência prévia comprovada na realização, com efetividade, do objeto da parceria
ou de natureza semelhante.

Item 3.2. III – Capacidade técnica e operacional para o desenvolvimento das atividades previstas e
cumprimento das metas estabelecidas, a serem analisadas pela Comissão Especial de Chamamento
Público.”

Assim, será concedido um prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data desta publicação, para que
a Associação atenda às diligências solicitadas. Para mais informações, os interessados podem dirigir-
se à sede da Prefeitura Municipal nos horários das 07h00min às 13h00min, ou contatar pelo e-mail:
cpl@.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-diligencia-chamada-publica-n-002-2024/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-diligencia-chamada-publica-n-002-2024/

Lajes/RN, 30/07/2024.

BRUNA LORENA NASCIMENTO TAVARES DE MELO

Membro

RAFAEL ANDERSON DE ARAÚJO SILVA

Membro

RENATA MICAELLA DE OLIVEIRA CUNHA

Membro

Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:52F91F68

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
31/07/2024. Edição 3339
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: